
        
  

Fråga till kommunalrådet Stefana Hoti (MP) om ökad grönska och 
trivsel på torgen i staden 
Malmö förändras i snabb takt. Stora ombyggnationer genomförs i flera stadsdelar, och i samband 
med detta tas parkeringsytor bort samtidigt som nya torg och offentliga rum anläggs. Trots 
upprepade löften om att skapa en grönare och en trivsam stad, blir i praktiken att en majoritet av 
ytorna utvecklas till hårdgjorda, stenbelagda miljöer utan tillräcklig växtlighet. 

Detta är särskilt oroande eftersom grönska och träd är avgörande för en hållbar och trivsam stad. 
De minskar värmeöar, förbättrar luftkvaliteten, hanterar dagvatten, stärker biologisk mångfald 
och har väl dokumenterade positiva effekter på invånarnas hälsa, trygghet och välbefinnande. 

Sverigedemokraterna kan konstatera att flera platser i Malmö lider av tydlig brist på grönska och 
framför allt våra torg. Några problematiska platser är; Möllevångstorget - en populär mötesplats 
som till största del består av stenbelagd yta med begränsad växtlighet; Värnhemstorget – kraftigt 
hårdgjorda ytor där skugga och rekreativa gröna inslag saknas. 

Vi ser även att nya satsningar inte alltid planeras på ett hållbart sätt. På det nyanlagda torget i 
Oxie mellan Oxie station och Oxie Centrum går det att träden står alltför tätt, vilket innebär risk 
för hämmad tillväxt, dålig luftcirkulation och sämre förutsättningar för både växtlighet och 
besökare. Det får Sverigedemokraterna att ifrågasätta styrets planering av grönska i staden samt 
hur kvaliteten och nytta av misslyckade investeringar ska mätas.  

Jag ställer därför följande fråga till kommunalrådet Stefana Hoti (MP): 

Hur ämnar du tillsammans med styret i Malmö att ompröva utformningen av stadens hårdgjorda 
torg och stråk, såsom de ovan nämnda, för att möjliggöra större inslag av natur, skuggande träd 
och gröna vistelsemiljöer? 
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Jenny Bengtsson (SD) 
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